
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  
foi publicado no Mural da PROGESP 
em:     / 12 /2016. 

1

 
 
Edital nº 530/2016-PROGESP                                                                            de 27 de dezembro de 2016. 
 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 
 
RESOLVE: 
 
Homologar e tornar público o Resultado Final do Concurso Público para PROVIMENTO DO CARGO DE 
PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTERIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLOGICO, 
CLASSE D I objeto do Edital nº 381/2016 de 30 de agosto de 2016, publicado no D.O.U. em 31 de agosto de 
2016, seção 03, retificado pelo Edital nº 394/2016 de 22 de setembro de 2016, publicado no D.O.U. em 23 de 
setembro de 2016, seção 03, conforme abaixo: 
 
 

Quadro 01: 
ÁREA: Produção Animal e tecnologia de 
produtos de origem animal  

Subárea: Produção Animal e tecnologia de produtos de origem 
animal 

ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 
1 CAIO ALVES DA COSTA 26 Aprovado / Classificado 

2 REBECA DE CARVALHO ROSAS 22,80 Classificada 

3 SHERON RANIELLY MATOS BARBOSA 22,02 Classificada 
 

 

 

Quadro 02: 
ÁREA: Língua Portuguesa e Literatura Subárea: Língua Portuguesa e Literatura 

ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 SUENIA KDIDIJA ARAUJO FEITOSA 23,70 Aprovada / Classificada 

2 ANA MARIA ALVES DE SOUZA 19,39 Classificada 

3 MARLUCIA SILVA DE ARAÚJO 18,68 Classificada 
 
 
 
Quadro 03: 

ÁREA: Geografia Subárea: Geografia 
ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 ANA PAULA REIS SANTOS DIAS 26,82 Aprovada /Classificada 

2 JEFFERSON SILVA DE SOUZA 26,04 Classificado 

3 ADRIANE KARINA AMIN DE AZEVEDO 24,20 Classificada 

4 RUTH ANNE MONTEIRO LIMA 23,62 Classificada 

5 LUZARDINA MIRANDA E SILVA 22,69 Classificada 

6 FELIPE RHUAN DOS SANTOS PAIXÃO 21,97 Classificado 

 
 
 
 
 
 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  
foi publicado no Mural da PROGESP 
em:     / 12 /2016. 

2

 
 
 
 
Quadro 04:  

ÁREA: Física                               Subárea: Física 
ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 MIKAEL SOUTO MAIOR DE SOUSA 27,73 Aprovado /Classificado 

2 GILMAR ALVES SILVA 23,60 Classificado 

3 JHIONATAN CAVALCANTE DE AGUIAR 23,58 Classificado 

4 WLADIMIR FERREIRA PARENTE 23,32 Classificado 

5 DANTY ALLYGUIERY BARRETO LIRA GOMES 15,53 Classificado 

 
 
 
 
 
JENNER AMORIM DA SILVA 
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em Exercício 
 


